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7 Etape 2 af Århus Havns udvidelse i øst blev færdig 1. maj. Østhavnsvej er nu flyttet længere ud langs Østmolen  
(i højre side af billedet) og er nu adgangsvej til APM Terminals, Maersk Logistics, Dania Trucking, Eimskip Faroe Ship 
og jordtippen. Adgangsvejen til Cargo Service Container Terminal er Oceanvej, som ses i midten af billedet.
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Indvielse af ny 
Østhavnsvej

Den 30. april kl. 16 blev den nye Østhavns-
vej åbnet for trafik, da borgmester Nicolai 
Wammen sammen med Mia Skøtt-Larsen klip-
pede snoren over til den nye vej. Mia var i 
dagens anledning med sin far Jens Nygaard 
Larsen på arbejde, og sagde straks ja, da borg-
mesteren spurgte, om hun ville hjælpe ham. 

Borgmesteren nævnte i sin tale, at åbningen 
samtidig er en markering af, at 35 ha terminal
område overdrages til Cargo Service, der i 
den næste måneds tid vil flytte sine aktivite-
ter fra Containerterminal Nord til Øst.

Foruden belægningen inde på Cargo Service 
Container Terminal omhandler havne
udvidelsen 14 ha belægning, på et areal som 
er udlejet til APM Terminals, og 4 ha kajgade 

som administreres af Århus Havn. Det sam-
lede belægningsareal i den sidste etape er 
således 53 ha. Selve vejen er 1.550 m lang 
og er anlagt med dobbeltrettet cykelsti i den 
ene vejside. I tilknytning til den nye terminal 
er der etableret en sporrist, som kan betjene 
750 m lange tog. Der er etableret 800 m kaj, 
så man i alt i Containerterminal Øst råder 
over 1.300 m kaj.

I havneudvidelsen er yderligere 12 ha i det 
tidligere jorddepotområde blevet belastet 
og vertikaldrænet, så man i alt har 65 ha 
havneareal til rådighed. For at etablere land 
til alt dette er der fyldt op med 6 mio. m3 
sand, som er indvundet i Århusbugten. 

Borgmester og formand for havnens bestyrelse, Nicolai 
Wammen, fik hjælp af 6-årige Mia Skøtt-Larsen, da sno-
ren skullet klippes i forbindelse med åbningen af den 
nye Østhavnsvej. Åbningen var samtidig en markering 
af, at 35 ha terminalområde nu er overdraget til termi-
naloperatøren Cargo Service.
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Åbningen af den nye vej betyder, at 
adgangen til APM terminalen, Maersk 
Logistics, Dania Trucking, Eimskip Faroe 
Ship og jordtippen nu foregår ad den nye 

Østhavnsvej, samtidig med at trafikken til 
Cargo Service Container Terminal sker ad 
den eksisterende Østhavnsvej, der nu er 
omdøbt til Oceanvej.

www.safmarine.com

Østhavnsvej 37, Box 438
8100 Aarhus C
Phone 89 31 62 00
Fax 89 31 62 10

Your preferred carrier to Africa, East Coast South America, Middle East and Intereuropean

Safmarine Container Lines
C/O Maersk Agency Denmark A/S

En lastbil fra Dania Trucking med en container til APM Terminals var det første køretøj på den nyåbnede 
Østhavnsvej. Adgangen til APM terminalen foregår nu ad den nye Østhavnsvej, mens al trafik til Cargo Service 
Container Terminal sker ad en vejstrækning, der har fået navnet Oceanvej.


